ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº368/2007 – DE 23 DE JULHO DE 2007
Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal Firmar Convênio com o Centro de Integração Empresa-Escola do Estado de Santa Catarina CIEE/SC e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeita Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com o Centro de Integração Empresa-Escola do Estado de Santa Catarina – CIEE/SC visando o desenvolvimento de atividades conjuntas para a operacionalização de Programa de Estágio de Estudantes, mediante a concessão de Bolsas de Estágio, para os seguintes níveis, valores e carga horária:

	Nível
	Horas de Estágio
	Número de

Estagiários
	Valor
Mensal R$

	2° Grau Ensino Médio
	4 horas – 20 horas semanais
	02
	150,00

	3° grau
	4 horas – 20 horas semanais
	01
	250,00

	3° grau
	6 horas – 30 horas semanais
	03
	350,00

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 23 de julho de 2007.

  LUIS FERDINANDO PACAZZA

                        Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.